2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

各 位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2021年10月26日

日東工器株式会社
代表取締役社長 小形 明誠
6151 ）
取締役 常務執行役員 管理統轄 森 憲司
03-3755-1111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2021年5月10日に公表しました2022年3月期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,760 1,040 1,110 750 36.96
今回修正予想(B) 12,340 1,700 1,710 1,210 59.64
増減額(B-A) 580 660 600 460
増減率(%) 4.9 63.5 54.1 61.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

10,507 807 886 620 30.33

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,980 2,180 2,320 1,580 77.87
今回修正予想(B) 24,560 2,840 2,920 2,040 100.54
増減額(B-A) 580 660 600 460
増減率(%) 2.4 30.3 25.9 29.1
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

22,533 2,091 2,266 1,549 76.08

1/2

2022年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日)

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
当第2四半期累計期間の業績（連結・個別）につきましては、設備投資や生産活動が持ち直し、売上が伸長した一方、緊

急事態宣言の発令等により対面での営業活動や出張自粛に伴い、経費の実績が計画を下回り、利益を押し上げる結果に
なったことで、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

通期の業績（連結・個別）につきましては、新型コロナウイルスの感染が再度拡大する懸念はあるものの、現時点では落
ち着きを見せており、設備投資や生産活動は第2四半期累計期間と同様の傾向にあること等により、前回発表予想を上回
る見通しであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績につきま
しては、今後、様々な状況によって予想数値と異なる可能性があります。

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,019 767 533 26.27
今回修正予想(B) 12,030 1,160 840 41.40
増減額(B-A) 1,011 393 307
増減率(%) 9.2 51.2 57.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

9,729 457 310 15.21

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,461 1,635 1,136 55.99
今回修正予想(B) 23,470 2,030 1,440 70.97
増減額(B-A) 1,009 395 304
増減率(%) 4.5 24.2 26.8
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

20,831 1,471 1,050 51.57

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを基本方針としており、配当性向は40%を目処にしております。前

述の基本方針および今回の業績予想修正に伴い、配当予想について修正（増配）させていただきます。

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年5月10日発表）

― 15.00 ― 16.50 31.50

今回修正予想 ― 24.00 ― 16.50 40.50
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2021年3月期）

― 12.50 ― 18.50 31.00

以 上

2/2